
 1 

  Uchwała Nr 555/22 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia 28 października 2022 r. 

 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 
 
 

Na podstawie art. 257 i 259 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 11 pkt 
2 i 6 uchwały Nr XLVI/245/21 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 30 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022, Zarząd Powiatu uchwala co następuje: 

 
W uchwale Nr XLVI/245/21 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022 zmienionej Uchwałami Rady Powiatu Obornickiego 
Nr XLVII/249/22 z dnia 27 stycznia 2022 r., Nr XLVIII/255/22 z dnia 24 lutego 2022 r., 
Nr XLIX/257/22 z dnia 22 marca 2022 r., Nr LI/267/22 z dnia 14 kwietnia 2022 r., 
Nr LII/268/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r., Nr LIII/285/22 z dnia 26 maja 2022 r., 
Nr LIV/293/22z dnia 13 czerwca 2022 r., Nr LVI/298/22 z dnia 30 czerwca 2022 r., 
LVII/303/22 z dnia 25 lipca 2022 r., Nr LVIII/305/22 z dnia 10 sierpnia 2022 r., Nr LIX/309/22 
z dnia 25 sierpnia 2022 r., Nr LX/315/22 z dnia 29 września 2022 r.. Nr LXI/319/22 z dnia 
27 października 2022 r. oraz Uchwałami Zarządu Nr 444/22 z dnia 1 lutego 2022 r., 
Nr 451/22 z dnia 3 marca 2022 r., Nr 473/22 z dnia 31 marca 2022 r., Nr 477/22 z dnia 
15 kwietnia 2022 r., Nr 481/22 z dnia 5 maja 2022 r., Nr 489/22 z dnia 31 maja 2022 r., 
Nr 493/22 z dnia 15 czerwca 2022 r., Nr 512/22 z dnia 8 lipca 2022 r., Nr 515/22 z dnia 
21 lipca 2022 r., Nr 518/22 z dnia 29 lipca 2022 r., Nr 531/22 z dnia 31 sierpnia 2022 r., 
Nr 543/22 z dnia 30 września 2022 r., Nr 547/22 z dnia 18 października 2022 r.  wprowadza 
się poniższe zmiany:  

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu zwiększając 
je o 154.669,50 zł, w związku z czym po zmianach dochody budżetu powiatu na rok 
2022 będą wynosiły 87 490 409,10 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie         72.694.555,31 zł 
- dochody majątkowe w kwocie    14.795.853,79 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 135.862,06 zł, w związku z czym dochody te po zmianach 
będą wynosiły 8 929 670,66 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 3 
 
Dokonuje się zmian w planie dochodów związanych z realizacja zadań w ramach 
porozumień z organami administracji rządowej, zmniejszając je o 14.534,56 zł, 
w związku z czym dochody te po zmianach będą wynosiły 14.630,44 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 



 2 

 
§ 4 

 
Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu zwiększając 
je o 154.669,50 zł, w związku z czym po zmianach wydatki budżetu powiatu na rok 
2022 będą wynosiły 88 994 950,91 zł, z tego: 

 -  wydatki bieżące w kwocie       68.013.079,59 zł 
-  wydatki majątkowe w kwocie     20.981.871,32 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 135.862,06 zł, w związku z czym wydatki te po zmianach 
będą wynosiły 8 929 670,66 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6 
 
Dokonuje się zmian w planie wydatków związanych z realizacja zadań w ramach 
porozumień z organami administracji rządowej, zmniejszając je o 14.534,56 zł, 
w związku z czym wydatki te po zmianach będą wynosiły 14.630,44 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 

§ 7 
 
Dokonuje się zmian w planie dochodów, przychodów i wydatków związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikających z odrębnych ustaw, 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.  
 

§ 8 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 9 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Uzasadnienie 
 

 
1. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 19 października 2022 r. znak: 

FB I.3111.421.2022.2 poinformował Starostę o zmniejszeniu dotacji w rozdziale 
75045 – Kwalifikacja wojskowa – o kwotę 3.345,94 zł - na zadania zlecone 
oraz 14.534,56 zł - na zadania realizowane w ramach porozumień z organami  
administracji rządowej. 
Powyższe zmiany dokonuje się w celu dostosowania poziomu środków 
do zakresu realizowanych zadań. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

2. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 17 października 2022 r. znak: 
FB I.3111.412.2022.2 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 
75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – o kwotę 
4.000,00 zł. Środki przeznaczone są na zakup materiałów pędnych i smarów 
w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

3. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 24 października 2022 r. znak: 
FB I.3111.418.2022.6 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 
85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia  dla osób 
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – o kwotę 98.000,00 zł. 
Środki przeznaczone są na finansowanie niedoboru środków finansowych w tym 
rozdziale. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
4. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 19 października 2022 r. znak: 

FB I.3111.402.2022.10 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 
85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – o kwotę 
37.208,00 zł. Środki przeznaczone są na finansowanie działalności zespołów 
do spaw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, a także na zadania określone a art. 
6ca ust. 1 tej ustawy. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

5. Minister Finansów pismem z dnia 13 października 2022 r. znak: 
ST3.4752.9.2022.p przekazał informację o przyznaniu dodatkowych środków 
w kwocie 21.342,00 zł z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego 
w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 
Planowane zwiększenie wprowadzono w rozdziale 75814 – Różne rozliczenia 
finansowe. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 
 
 

 



 4 

6. W rozdziale 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 
zwiększa się dochody o kwotę 12.000,00 w ramach Funduszu Wsparcia PSP 
na podstawie umowy zawartej pomiędzy Stowarzyszeniem Towarzystwo Tenisa 
Ziemnego w Obornikach a Komendą Powiatową PSP w Obornikach.  
Zgodnie z umową środki będą przeznaczone na koszty zużycia energii 
elektrycznej, gazu i wody oraz utrzymania czystości sali gimnastycznej Komendy, 
w związku z korzystaniem ze sali przez członków stowarzyszenia. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
7. W rozdziale 75515 – Nieodpłatna pomoc prawna – zmniejsza się wydatki 

rzeczowe o kwotę 2.144,88 zł, zwiększając tym samym wydatki 
na wynagrodzenia bezosobowe. 
 
 


